ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 12.03.2021 г.                            № 53

Об утверждении состава участников

и конкурсной комиссии муниципального этапа

профессионального конкурса «Воспитатель года

России-2021» и «Учитель года -2021»

в Казачинско – Ленском муниципальном районе

В соответствии с планом методической работы на 2021 год,

утвержденном приказом РОО № 181 от 26.12.2020 г. (в ред. от 30.12.2020 г.

№186), руководствуясь Положением о проведении муниципального этапа

Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатель года России-

2021», утвержденным приказом РОО от 04.03.2021 г. № 46, Положением о

проведении муниципального этапа Регионального профессионального

конкурса «Учитель года-2021», утвержденным приказом РОО от 04.03.2021 г.

№ 47 и на основании поданных заявок кандидатами на участие в конкурсе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав участников муниципального этапа Всероссийского

профессионального конкурса «Воспитатель года России-2021» (приложение 1).

2. Утвердить состав участников муниципального этапа Регионального

профессионального конкурса «Учитель года-2021» (приложение 2).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 3).

4. Утвердить состав приглашенных экспертов (приложение 4).

5. Утвердить модель проведения конкурса (приложение 5).

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку

педагогических работников, принимающих участие в мероприятиях конкурса.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий РОО        А. Л. Иванов

Приложение 1

к приказу РОО

от 12.03.2021г. № 53

Состав участников

муниципального этапа Всероссийского профессионального конкурса

«Воспитатель года России-2021»

в Казачинско – Ленском муниципальном районе

1. Громова Алина Владимировна, воспитатель МДОУ детский сад

общеразвивающего вида «Ёлочка».

2. Добрынина Светлана Александровна, воспитатель МДОУ детский сад

«Тополёк».

3. Кривошеина Татьяна Александровна, воспитатель МДОУ детский сад

«Белочка».

4. Разумкова Ольга Владимировна, воспитатель МДОУ детский сад

«Брусничка».

Заведующий РОО         А.Л. Иванов

Приложение 2

к приказу РОО

от 12.03.2021г. № 53

Состав участников

муниципального этапа Регионального профессионального конкурса «Учитель

года-2021»

в Казачинско – Ленском муниципальном районе

1. Шевченко Людмила Николаевна, учитель начальных классов МКОУ

«Ульканская ООШ №1».

2. Пидгурская Анна Анатольевна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Магистральнинская СОШ №2».

3. Бацко Ольга Геннадьевна, учитель начальных классов МОУ

«Магистральнинская СОШ №2».

4. Лабазова Ирина Александровна, учитель ИЗО МБОУ

«Магистральнинская СОШ №22».

5. Бовенко Наталья Владиславовна, учитель русского языка и литературы

МОУ «Ключевская СОШ».

Заведующий РОО         А.Л. Иванов

Приложение 3

к приказу РОО

от 12.03.2021г. № 53

СОСТАВ

конкурсной комиссии

Председатель жюри:

 Добрынина Ольга Алексеевна, первый заместитель мэра Казачинско-

Ленского муниципального района (по согласованию).

Заместитель председателя:

 Иванов Александр Львович, заведующий отделом администрации

образования Казачинско-Ленского муниципального района.

Члены жюри:

1. Егорова Татьяна Петровна – руководитель ООО «Сервис линия» (по

согласованию).

2. Иванова Елена Васильевна – директор МБУ Казачинско-Ленский ТРЦ.

3. Игнатенко Светлана Владимировна – председатель управляющего

совета МОУ «Магистральнинская СОШ №2» (по согласованию).

4. Лосева Наталья Анатольевна – заведующая отделом культуры

Казачинско-Ленского муниципального района (по согласованию).

5. Потапов Алексей Николаевич – директор МКУК «Казачинско -

Ленский районный краеведческий музей» (по согласованию).

6. Ровкина Любовь Геннадьевна – заведующая МКУ МГП «Учреждение

культуры и спорта» (библиотека № 1) (по согласованию).

7. Федоткина Елена Николаевна – депутат думы Казачинско-Ленского

муниципального района (по согласованию).

Заведующий РОО         А.Л. Иванов

Приложение 4

к приказу РОО

от 12.03.2021г. № ___

СОСТАВ

приглашенных экспертов

1. Озерных Любовь Викторовна – руководитель РМО «Дошкольное

образование».

2. Орлова Татьяна Валерьевна – заместитель заведующей по

методической работе МДОУ детский сад № 28 «Рябинка».

3. Путинцева Маина Альбертовна – заведующая детским садом

«Лесовичок».

4. Торбас Мария Михайловна – старший воспитатель МДОУ детский сад

«Тополёк».

5. Демченко Светлана Геннадьевна – старший воспитатель МДОУ

детский сад «Белочка».

6. Красовская Анна Борисовна – старший воспитатель МДОУ детский

сад «Брусничка».

7. Багреева Светлана Николаевна – учитель начальных классов МОУ

Ульканская СОШ №2», лауреат XXXI Регионального профессионального

конкурса «Учитель года 2020».

8. Попова Галина Григорьевна – учитель русского языка и литературы

МОУ Казачинская СОШ.

9. Тарасова Елена Егоровна – учитель математики МБОУ

«Магистральнинская СОШ №22».

10. Полозова Татьяна Владимировна – заместитель директора по УВР

МОУ «Магистральнинская СОШ №2».

11. Ревва Анна Владимировна - учитель информатики, заместитель

директора по УВР МОУ «Окунайская СОШ №1».

12. Бузина Светлана Григорьевна – учитель начальных классов,

заместитель директора по УВР МОУ «Ключевская СОШ».

13. Баженова Ирина Викторовна – преподаватель, методист филиала

ГБПОУ ИО «ИКАТиДС» (по согласованию).

Заведующий РОО       А.Л. Иванов

Приложение 5

к приказу РОО

от 12.03. 2021г. № ___

МОДЕЛЬ

проведения очного этапа

муниципального профессионального конкурса

«Воспитатель года России-2021» и «Учитель года -2021»

Дата  Наименование

мероприятия
Место проведения Примечание

15 марта

в 15.00 час.
Торжественное открытие

МКУК «Межпоселенческий

районный культурно-досуговый

центр»

с. Казачинское

  -

16 марта
«Педагогическая

находка» (ВГ)
-

Заочное

мероприятие

17 марта

«Педагогическое

мероприятие с детьми»

(ВГ)

Проводится на базе ДОО

участников конкурса

По отдельному

графику

18 марта «Урок» (УГ)
МОУ «Магистральнинская

СОШ №2»

МБОУ «Магистральнинская

СОШ №22»

По отдельному

графику
19 марта

 «Внеурочное

мероприятие» (УГ)

22 марта
«Сочинение» (ВГ)

«Эссе» (УГ)

МКУ МГП «Учреждение

культуры и спорта»

(библиотека № 1)

п. Магистральный

-

24 марта  «Мастер-класс»   МБУ ДО «ЦВР» с. Казачинское -

25 марта «Квест»  МОУ Казачинская СОШ -

26 марта
«Профессиональный

разговор»

актовый зал администрации

Казачинско-Ленского

муниципального района

По отдельному

графику

31 марта

в 11.00 час.

Торжественное закрытие

(награждение)

МКУК «Межпоселенческий

районный культурно-досуговый

центр»

с. Казачинское

-

Обозначения:

ВГ – конкурсные мероприятия «Воспитатель года России-2021»;

УГ – конкурсные мероприятия «Учитель года -2021».